
  
            

Comune di Pantelleria 
Provincia di Trapani 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA U FFICIO 

PROGRAMMAZIONE   - SVILUPPO ECONOMICO - TRASPORTI  - SERVIZI SOCIALI 
– PUBBLICA ISTRUZIONE – SERVIZI DEMOGRAFICI -         

                            
 
N° 5   /IV Sett.  
 
Del   27.01.2010 

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva per l’affidamento, mediante 
procedura ad evidenza pubblica, della fornitura di targhe con nome 
Via e relativi pali di sostegno. 
 

 
L'anno duemiladieci, il giorno ventisette  del mese di  Gennaio  nel proprio Ufficio 

 
Il Responsabile del IV Settore 

 

 Premesso 

 Che con determina n. 272 del 27.11.2009 si è stabilito di procedere all’individuazione del 
contraente mediante procedura ad evidenza pubblica secondo il bando di gara , il disciplinare di gara 
contestualmente approvati per la fornitura di targhe con nome via e relativi pali di sostegno; 
 

Che il suddetto bando di gara e disciplinare di gara sono stati pubblicati integralmente 
all’Albo Pretorio Comunale dal 1.12.2009 al 18.12.2009 e sul sito internet del Comune; 

 
Che con determina n.300  del 21.12.2009 è stato costituito il seggio di gara per l’esame della 

documentazione presentata dai concorrenti; 
 
Tenuto conto che entro il termine prefissato e cioè entro le ore 12,00 del 18/12/2009 sono 

pervenute n° 3 offerte da parte delle Ditte: 
- Euroforniture di Zaira Graffeo Via Giuseppe Tranchina 11 – 90146 Palermo prot. 26297 

del 14/12/2009; 
- FORENT di Flammia Roberto Via Corradino di Svevia – 90134 Palermo prot. 26298 del 

14/12/2009; 
- AM&S ALTE MADONIE & SERVIZI scarl – Via San Giulio n. 27 – 93018 Santa 

Caterina Villarmosa  prot. 26380 del 15/12/2009; 
           tutte pervenute entro i termini. 

 
 Che in data 22.12.2009 il seggio di gara ha esaminato la documentazione amministrativa 
contenuta nella busta “ A “ con ammissione di tutte le Ditte partecipanti; 
 

 Che il suddetto bando è stato pubblicato all’Albo pretorio Comunale dal 22.12. al 
30.12.2009, nonché sul sito internet del Comune; 

 
 



  
            

 Che il seggio di gara ha concluso i propri lavori in data 04.01.2010 dichiarando 
aggiudicataria provvisoria della fornitura in oggetto la Ditta FORENT di Flammia Roberto con sede 
a Palermo in Via Corradino di Svezia P. IVA 04263370829 ; 
 

 Che il suddetto verbale è stato pubblicato all’Albo pretorio Comunale dal 05.01. al 
09.01.2010, nonché sul sito internet del Comune; 

 
Considerato: 

 
- che l’operato del seggio di gara risulta corretto e conforme al quadro procedurale delineato dagli 
atti della gara; 
 
- che con e-mail  in data 14.01.2010 è stata invitata la Ditta FORENT di Flammia Roberto a 
trasmettere la documentazione a comprova del possesso dei requisiti indicati dal bando ai sensi 
dell’art. 48 del D. L.vo 163/2006 al fine di procedere all’aggiudicazione definitiva; 

 
 Che la documentazione richiesta è pervenuta in data 18.01.2010 giusto prot. 901; 
 

Dato atto che sono state effettuate tutte le verifiche previste dalla normativa vigente sulla 
documentazione presentata; 
 

Attesa la propria competenza ai sensi: 
- dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali); 
 - della determina sindacale n° 12 del 11.03.2009, con la quale lo scrivente è stato nominato 
responsabile del Settore IV; 
 - del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con 
deliberazione di Giunta Comunale di data 28.11.2007 n. 172, esecutiva agli effetti di legge, 
 - del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 
 
 DETERMINA 
 

1. Di  approvare i verbali indicati in premessa che, in allegato, formano parte integrante del 
presente atto; 
 

2. Di prendere atto che il Seggio di gara  ha proclamato primo classificato il concorrente 
FORENT di Flammia Roberto con sede a Palermo in Via Corradino di Svezia . 
 

3. Di aggiudicare definitivamente, per le motivazioni meglio espresse in premessa, alla Ditta 
FORENT di Flammia Roberto con sede a Palermo in Via Corradino di Svezia  la fornitura di 
targhe con nome Via e relativi pali di sostegno. 
 

4. Pubblicare l’avviso di aggiudicazione definitiva della gara all’Albo Pretorio Comunale e  sul 
sito internet del Comune . 
 

 
    Il Capo Settore IV 
     F.to   Dott. Salvatore Belvisi 
 



  
            

 
 AVVERTE 
 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), 
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. Sicilia ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. mm. 
entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione [ove previsto 
dal regolamento comunale] ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne 
abbia comunque avuta piena conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti 
dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 

             F.to  DOTT. SALVATORE BELVISI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
            

 
 
 
 

 
 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 gg. consecutivi: 
 

dal ___________ al ___________ 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì ____________ 
 
Prot. n° ______ 
 
 
    IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
               IL MESSO COMUNALE 
           Giovanni MARINO 

 
 
 


